
"2008 -ANO DE LA ENSENANZA DE LAS CIENCIAS" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

VISTO: 

MENDOZA, Z ~j,J ~ ~. zá08

El expediente N° 10-768-D/08 en el que la Dirección de Carreras Musicales so-
licita la prórroga de designación de la Prof. Laura Beatriz BALMES, en un cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos con dedicación simple, con carácter de remplazarte, para cumplir funcio-
nes en la asignatura uRítmíca /" de la Licenciatura en Música Popular, que se dicta en las 
mencionadas Carreras, a partir del 1 de enero de 2009. 

CONSIDERANDO: 

Que se han tenido en cuenta los informes de Secretaría Económico-Financiera, 
Secretaría Académica y de la Dirección de Personal de esta Unidad Académica así como tam-
bién de la Coordinación del Programa FUNDAR. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo acordado por este Cuerpo en su 
sesión del día 16 de diciembre de 2008. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso I) 
del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 °.- Prorrogar la designación interina del Personal Docente Universitario que se de-
talla en el Anexo Único que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Las características particulares del espacio curricular detallado en el Anexo 
Único y las cuales figuran en el informe de Secretaría Académica, corresponden al consignado 
en el Legajo Electrónico Único del agente, respecto de la designación anterior. 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos financie-
ros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por Objeto del Gasto y 
Código de Cargos, corresponde al consignado en su Legajo Electrónico Único de la designa-
ción efectuada anteriormente, que consta en el informe de Secretaría Económico—Financiera 
de esta Facultad (fs. 5). 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 41 1~ 

Prot.~ ~~~~~~ 
NP~~ 



áduncu 
Universidad Nacional de Cuyo 
Ifacultad de Artes y Diseña 

"2008 -ANO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS" 

ANEXO ÚNICO 

N° de 
Orden 

Legajo 
N° 

DNI Apellido y Nombres Cargo Dedicación Carácter de la 
designación 

Espacio 
Curricular 

Subdependencia Período 

Desde Hasta 
1 25.139 13.035.279 Laura Beatriz BALMES Jefe de Trabajos Prácticos simple ~ remplazante de la 

Prof. Elisabeth 
Beatriz GUERRA 

"Rítmica 1" Carreras Musicales 01-01-09 31-12-09 
Mientras dure la 
licencia por in-
compatibilidad de 
la Titular del cargo 

RESOLUCIÓN N° L~ 1 L~ 
-_1 __-

~ LERESfNA P►of.,81LVIA PERSIO 
GEl(1918~ A~ D6CAN~~ 


